

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA - ZATHURA R AMERICO BRASILIENSE, 1837 - CHACARA SANTO ANTONIO (ZONA SUL) 04715-005 SAO PAULO - SP FONE: (11) 5181-4870		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA 1 000.005.604 SÉRIE 1 FOLHA 1/2	 CHAVE DE ACESSO 3519 0808 9081 4600 0141 5500 1000 0056 0410 4364 7300 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
--	--	--	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA D.E		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135190561988627 05/08/2019 16:54:31	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 149.722.065.117	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ	08.908.146/0001-41	

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL RPW COMERCIO E SERVICOS ESPECIAIS LTDA		CNPJ / CPF 67.335.802/0001-23	DATA DA EMISSÃO 05/08/2019
ENDEREÇO AV JOAO CARLOS DA SILVA BORGES, 235		BAIRRO / DISTRITO VILA CRUZEIRO	CEP 04726-000
MUNICIPIO SAO PAULO	UF SP	FONE / FAX (11) 5668-1177	INSCRIÇÃO ESTADUAL 113.386.827.116
FATURA / DUPLICATA		HORA DA SAÍDA 16:42:27	

001 02/09/2019 471,96	002 16/09/2019 471,96	003 30/09/2019 471,96
-----------------------	-----------------------	-----------------------

CÁLCULO DO IMPOSTO							
BASE CÁLC ICMS 976,54	VALOR ICMS 175,75	BASE CÁLC ICMS ST 0,00	VALOR ICMS ST 0,00	TOTAL DOS PRODUTOS 1.415,88			
VALOR FRETE 0,00	VALOR SEGURO 0,00	VALOR DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP 0,00	VALOR IPI 0,00	VALOR APROX TRIB 373,92	TOTAL DA NOTA 1.415,88	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS							
NOME / RAZÃO SOCIAL 0-EMITENTE				CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO				MUNICIPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 0	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO 0	PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS
13049	CONDUITE FLEXIVEL MEGAFLEX 3/4 X 25M DEPLAST Trib aprox R\$: 0,74 Federal - 2,39 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	SEM GTIN	39173900	060	5405	M	6	2,22	13,32	0,00	0,00		3,13
2025	DAILET VERSATIL LL 1 S/TAMPA DAISA Trib aprox R\$: 2,31 Federal - 6,70 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	SEM GTIN	76090000	060	5405	PC	2	18,63	37,26	0,00	0,00		9,01
2093	PLACA CEGA 1 DAISA Trib aprox R\$: 0,37 Federal - 1,09 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	SEM GTIN	76090000	060	5405	PC	2	3,03	6,06	0,00	0,00		1,46
30046	SILICONE TEKBOND ACETICO TRANSP 50G BLISTER Trib aprox R\$: 0,37 Federal - 1,62 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7898904869181	35061090	000	5102	UN	1	9,00	9,00	9,00	1,62	18	1,99
11942	TRILHO DIN BI-CROMATIZADO C/2MTS Trib aprox R\$: 0,70 Federal - 3,02 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	SEM GTIN	72166110	060	5405	PC	1	16,80	16,80	0,00	0,00		3,72
30183	BORNE SAK 2,5 SK 25 BG STECK Trib aprox R\$: 11,75 Federal - 18,39 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	SEM GTIN	85369090	060	5405	UN	35	2,92	102,20	0,00	0,00		30,14
3516	PORTA FUSIVEL GRANDE VERMELHO 11050/E Trib aprox R\$: 13,08 Federal - 9,11 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7890428034953	85365090	060	5405	PC	8	9,49	75,92	0,00	0,00		22,19
18605	CANALETA R.A 30 X 50 C/2MTS CINZA Trib aprox R\$: 11,96 Federal - 16,20 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7890176003348	39162000	060	5405	BR	2	45,00	90,00	0,00	0,00		28,16
13050	CONDUITE FLEXIVEL MEGAFLEX 1 X 25M DEPLAST Trib aprox R\$: 0,82 Federal - 2,67 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	SEM GTIN	39173900	060	5405	MT	5	2,97	14,85	0,00	0,00		3,49

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Vendedor: 101-ARTHUR Orçamento Nr: 16083, 16088, 16177 *INFORMAÇÕES ADICIONAIS DE INTERESSE DO FISCO: PIS R\$ 9,11 COFINS R\$ 42,39 Imposto Retido por Substituicao Tributaria: Base de Calculo: R\$ 127,60 - Valor: R\$ 14,98	RESERVADO AO FISCO

Recebemos de COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 05/08/2019 VALOR TOTAL: 1.415,88 DESTINATÁRIO: RPW COMERCIO E SERVICOS ESPECIAIS LTDA - AV JOAO CARLOS DA SILVA BORGES, 235, VILA CRUZEIRO, 04726-000-SAO PAULO-SP		NF-e 000.005.604 SÉRIE 1
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E
INSTALACOES LTDA - ZATHURA**
R AMERICO BRASILIENSE, 1837 - CHACARA SANTO
ANTONIO (ZONA SUL)
04715-005 SAO PAULO - SP
FONE: (11) 5181-4870

DANFE
DOCUMENTO
AUXILIAR DA
NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0-ENTRADA 1
1-SAÍDA

000.005.604
SÉRIE 1
FOLHA 2/2



CHAVE DE ACESSO

3519 0808 9081 4600 0141 5500 1000 0056 0410 4364 7300

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA D.E

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135190561988627 05/08/2019 16:54:31

INSCRIÇÃO ESTADUAL

149.722.065.117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

08.908.146/0001-41

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS
2119	UNIDUT CONICO 1 DAISA Trib aprox R\$: 1,69 Federal - 4,91 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	SEM GTIN	76090000	060	5405	PC	8	3,41	27,28	0,00	0,00		6,60
7131	BUCHA ALUMINIO 1 WETZ Trib aprox R\$: 0,39 Federal - 1,69 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7895310400144	79070010	000	5102	PC	8	1,18	9,44	9,44	1,69	18	2,08
7100	ARRUELA ALUMINIO 1 WETZ Trib aprox R\$: 0,30 Federal - 1,29 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7895310400045	79070010	000	5102	PC	8	0,90	7,20	7,20	1,29	18	1,59
2513	ELETRODUTO GALV 1 LEVE Trib aprox R\$: 0,99 Federal - 3,33 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	SEM GTIN	73063000	000	5102	BR	1	18,52	18,52	18,52	3,33	18	4,32
25426	QUADRO SOB IP54 800X600X200M DALLE Trib aprox R\$: 73,84 Federal - 167,82 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	SEM GTIN	85381000	000	5102	PC	2	466,19	932,38	932,38	167,82	18	241,66
8186	BOT IMPUL NORMAL AM SPRN3 STECK Trib aprox R\$: 0,77 Federal - 1,77 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7893401088509	85389090	060	5405	PC	1	9,84	9,84	0,00	0,00		2,54
8187	BOT IMPUL NORMAL PT SPRN8 STECK Trib aprox R\$: 0,77 Federal - 1,77 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7893401088479	85389090	060	5405	PC	1	9,84	9,84	0,00	0,00		2,54
8185	BOT IMPUL NORMAL VD SPRN2 STECK Trib aprox R\$: 0,77 Federal - 1,77 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7893401088486	85389090	060	5405	PC	1	9,84	9,84	0,00	0,00		2,54
8111	BLOCO DE CONT NA SLPL42 STECK Trib aprox R\$: 2,06 Federal - 4,70 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7893401101048	85389090	060	5405	UN	3	8,71	26,13	0,00	0,00		6,76